PROCESSO:  PROJETO DE LEI Nº 416, de 2000.

ASSUNTO:    MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 416, de 2000, de autoria da nobre Deputada Terezinha da Paulina, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 13 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica instituída linha de financiamento especial, a ser oferecida pelo Banco Nossa Caixa S.A., para a criação de salas de agronegócios junto às sedes dos sindicatos de produtores rurais, no Estado.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento.

Artigo 3º - O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua publicação.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 13 de março de 2003.

Marcia Pupo de Moura

Diretora